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Администрация  Новозыбковского района

                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 26 декабря 2011 г.                                                                                                   № 571 

                                                                     г. Новозыбков

Об установлении размера платы 

населения  района  за жилищно-коммунальные
услуги на 2012 год  
         В соответствии с Федеральным законом  от 26 декабря 2005 года № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», приказом  комитета государственного регулирования тарифов  Брянской области  от 12.10.2011 г. № 24/8-жкх  «Об установлении предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Брянской области на 2012 год» и письмом комитета государственного регулирования тарифов  Брянской области  от 08.11.2011 г. № 2775  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     Установить с 1 января 2012 года  по 1 июля 2012 года  ставки платы   населения района за жилищные услуги (содержание и ремонт жилья, наём  жилья  и вывоз твердых бытовых отходов) и коммунальные услуги (отопление, горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и водоотведение) в прежних размерах, действующих в декабре 2011 года,  и согласно приложениям 1-4.

Временно исполняющий обязанности

главы администрации района                                                                      Е.А.Кравцов

Временно исполняющий обязанности

главы администрации района                                                                      Е.А.Кравцов

К.П.Нечаева

3-08-63                 
                                                                Приложение №1 

                                                     к постановлению администрации

                                                     Новозыбковского района

                                                     от  26 декабря 2011 г. № 571   

РАЗМЕР

платы населением за жилищные услуги жилого помещения

за 1 м2 общей площади в месяц с  НДС.

вводится с 01. 01. 2012 г. по 01.07.2012 г.    ( в руб. коп.)

	№ п/п

	

	1.

	2.

	3.

	№

п/п
	Виды жилищного фонда
	Содержание и  ремонт


	Наём

	
	
	экономически обоснованный

тариф
	корректир. коэф-нт


	тариф

для населения
	экономически обоснованный тариф
	Коррек-

тир. коэф-нт
	тариф

для

населения

	1
	Многоэтажные

капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта  и мусоропровода:
	6-43
	1,12
	7-20
	1-18
	1,05
	1-24

	2
	Жилые дома пониженной

капитальности, дома не имеющие одного-двух видов благоустройства:
	6-43
	0,83
	5-34
	1-18
	0,7
	0-83

	3
	Деревянные жилые дома имеющие один-два вида благоустройства:
	6-43
	0,83
	5-34
	1-18
	0,5
	0-59

	4
	Вывоз твердых

бытовых отходов с 1 человека в месяц без НДС
	26-00
	1,0
	26-00
	
	
	


Приложение №2
к  постановлению  администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                       Новозыбковского  района                                                                                                                                                                                                                                                                                 от 26 декабря  2011 года  №571
 ПЛАТА

за  отопление и горячее водоснабжение при отсутствии приборов учета для нанимателей жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда, собственников помещений в многоквартирных домах и собственников жилых домов,  отапливаемых котельными ООО «Брянсктеплоэнерго»  и НПС «Новозыбков» Брянского районного управления ОАО «МН «Дружба» по сельским поселениям Новозыбковского района                                                                                                          

Вводится  с 1 января 2012 г. по 01.07.2012г.   (с  НДС)

	Наименование

сельских поселений


	Экономич.

обоснован.

тариф

руб.коп.

за 1 Гкал.

с  НДС
	Уровень

платежей

населения,     

        %
	Расчётный

тариф

по себестоим.

руб.коп.
	 Уровень норматива в месяц Гкал.
	      Плата   населения   в руб. коп.                                                          

	
	
	
	
	отопление на кв. метр общей площади       
	горячее водоснабжение на 1 чел.    

         
	отопление в жилых   домах с централизо-ванными системами теплоснабжения

за 1 м2  общей площади в месяц
	горячее водоснабжение в домах с централи-зован. систем. гор. водоснабжением

с 1 чел.  в  месяц

	ООО «Брянсктеплоэнерго»

	Деменское 
	1658-08
	100
	1658-08
	0,01633
	0,1424
	27 -08
	236-11

	Замишевское
	1658-08
	100
	1658-08
	0,0174
	0,14396
	28-85
	238-70

	Халеевичское
	1658-08
	100
	1658-08
	0,01553
	
	25-75
	-

	Тростанское
	1658-08
	100
	1658-08
	0,01577
	
	26-15
	-

	Шеломовское
	1658-08
	100
	1658-08
	0,01596
	
	26-46
	-

	Старобобовичское
	1658-08
	100
	1658-08
	0,0166
	
	27-52
	-

	Верещакское
	1658-08
	100
	1658-08
	0,01625
	
	26-94
	-

	НПС «Новозыбков» Брянского районного управления ОАО «МН «Дружба»



	Тростанское
	   1158-29
	100
	    1158-29
	      0,015
	           0,13
	              17-37
	           150-58


                                                                                                                                                                                                                                 Приложение №3

                                                          к постановлению администрации

                                       Новозыбковского района

                                               от 26 декабря 2011 г. №571

                                                                                                             ПЛАТА

за услуги холодного водоснабжения  оказываемые предприятиями, расположенными на территории Новозыбковского района  для нанимателей жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда, собственников помещений в многоквартирных  домах и собственников жилых домов

Вводится с 1 января 2012 г. по 01.07.2012 г (с НДС)
	№ п/п
	Степень благоустройства


	Норма

на

одного

человека

в месяц, м3
	Наименование предприятий

	
	
	
	ООО «Теплон»
	НПС «Новозыбков»
	ЗАО «Старобобовичская ПМК»
	СХПК «Верещаки»

	
	Тариф для населения руб. коп. за 1 м3 по водоснабжению
	
	13,32
	5,61
	7,07
	4,03

	1.
	Водопровод, городская канализация
	
	
	
	
	

	1.1
	ванна, с/узел в квартирах или жилых домах с централизованным горячим водоснабжением
	5,8
	-
	32,54
	-
	-

	1.2
	ванна, с/узел в квартирах или жилых домах, оборудованных газовыми водонагревателями
	5,8
	77,26
	-
	41,01
	23,37

	1.3
	водопровод, душ с нагревательным прибором
	4,7
	62,60
	-
	33,23
	18,94

	1.4
	водопровод, ванна, санузел
	4,3
	57,28
	-
	30,40
	17,33

	1.5
	водопровод, ванна
	4,0
	53,28
	-
	28,28
	16,12

	1.6
	водопровод,  санузел
	3,3
	43,96
	-
	23,33
	13,30

	1.7
	водопровод
	2,9
	38,63
	-
	20,50
	11,69

	2.0
	Водопровод, местная канализация
	
	
	
	
	

	2.1
	водопровод, ванна, с/узел в квартирах или жилых домах, оборудованных газовыми водонагревателями
	4,9
	65,27
	-
	-
	19,75

	2.2
	водопровод, душ, водонагревательный прибор
	4,6
	61,27
	-
	-
	18,54

	2.3
	водопровод, ванна, санузел
	4,3
	57,28
	-
	-
	17,33

	2.4
	водопровод, ванна
	4,0
	53,28
	-
	-
	16,12

	2.5
	водопровод,  санузел
	3,7
	49,28
	-
	-
	14,91

	2.6
	водопровод (с газовыми водонагревателями)
	3,5
	46,62
	-
	-
	14,11

	2.7
	водопровод
	3,0
	39,96
	-
	-
	12,09

	2.8
	водопровод, без канализации
	2,5
	33,30
	-
	-
	10,08

	2.9
	Уличная колонка
	1,5
	19,98
	-
	-
	6,05


Приложение №4

                                                          к постановлению администрации

                                       Новозыбковского района

                                               от 26 декабря 2011 г. №571

                                                                                                             ПЛАТА

за услуги   водоотведения  оказываемые предприятиями, расположенными на территории Новозыбковского района  для нанимателей жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда, собственников помещений в многоквартирных домах и собственников 

                                                                                                         жилых домов 

Вводится с 1 января 2012 г. по 01.07.2012 г (с НДС)

	№ п/п
	Степень благоустройства
	Норма

на

одного

человека

в месяц, м3
	                   Наименование предприятий
	

	
	
	
	ООО 

«Теплон»
	НПС «Новозыбков»
	ЗАО «Старобобовичская ПМК»
	ООО «Управляющая компания»
	ООО «Домком»

	
	Тариф для населения руб. коп. за 1 м3 по водоотведению
	
	3,99
	7,10
	18,88
	12,94
	3,99

	1.
	Водопровод, городская канализация
	
	
	
	
	
	

	1.1
	ванна, с/узел в квартирах или жилых домах с централизованным горячим водоснабжением
	8,7
	-
	61,77
	-
	-
	34,71

	1.2
	ванна, с/узел в квартирах или жилых домах, оборудованных газовыми водонагревателями
	5,6
	22,34
	-
	105,73
	72,46
	22,34

	1.3
	водопровод, душ с нагревательным прибором
	4,5
	17,96
	-
	84,96
	-
	17,96

	1.4
	водопровод, ванна, санузел
	4,1
	16,36
	-
	77,41
	-
	16,36

	1.5
	водопровод, ванна
	3,8
	15,16
	-
	71,74
	-
	15,16

	1.6
	водопровод,  санузел
	3,2
	12,77
	-
	60,42
	-
	12,77

	1.7
	водопровод
	2,8
	11,17
	-
	52,86
	-
	11,17


